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Nr. i 

pozitës 

në 

konkurs 

III. 

Detajet e pozitës/komisioni 

vlerësues 

Kandidatët e 

paraqitur/shënimet 

përmbledhëse 

Kandidatët i cili është 

propozuar nga   ana e 

komisionit vlerësues për  

angazhim: 

 

Kandidatët i cili është 

propozuar nga   ana e 

Këshillit të Fakultetit : 

1. 

  Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët: 

Fonetikë dhe fonologji e shqipes së 

sotme (Gjuhë Shqipe, BA), 

Dialektologji (Gjuhë Shqipe, BA), 

Morfologji (Letërsi Shqipe, BA), 

Hyrje në gramatikë teksti të gjuhës 

shqipe (Gjuhë Shqipe, BA), 

Sintaksë (Letërsi Shqipe, BA), 

Sintaksë e gjuhës amtare 

(Ballkanistikë, BA). 

 

 

 

 

 

 

1.Hana Radoniqi; 

     2.Vesa Avdiu; 

3.Migena Arllani; 

4.Diana Sylejmani 

 

 

 

 

 

 

MA Hana Radoniqi  

 

2. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  

Gjuhë shqipe I (Gjuhë dhe letërsi 

turke, Orientalistikë, Gjuhë dhe 

letërsi frënge dhe Gjuhë dhe letërsi 

angleze);  

Gjuhë shqipe II (Gjuhë dhe letërsi 

turke, Orientalistikë, Gjuhë dhe 

letërsi frënge dhe Gjuhë dhe letërsi 

angleze) dhe Norma e gjuhës 

amtare  

 

 

    1.Adelajda Baftiu   

       Pajaziti; 

    2.Vesa Avdiu; 

    3.Migena Arllani; 

    4.Diana Sylejman; 

    5. Blerim Sherifi  

PhD Adelajda Baftiu  

Pajaziti  
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3. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Norma e shqipes së shkruar (Gjuhë 

Shqipe, BA), Sintaksë e fjalisë 

(Gjuhë Shqipe, BA), Sintaksë e 

periudhës (Gjuhë Shqipe, BA), 

Norma e shqipes së folur (Gjuhë 

Shqipe, BA), Leksikologji e gjuhës 

amtare Ballkanistike (për 

joshqipfolesit). 

 

  1. Qëndresa Jakupi    

  2.Vesa Avdiu; 

  3.Migena Arllani; 

  4.Diana Sylejmani 

 

 

PhD Qëndresa Jakupi  

 

4. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:: 

Psikolinguistikë I (Gjuhë Shqipe, 

BA), Shqipja e shkruar (Letërsi 

Shqipe, BA), Psikolinguistikë II 

(Gjuhë Shqipe, BA), Morfologji I - 

Sistemi emëror i shqipes (Gjuhe 

Shqipe, BA), Morfologji II - 

Sistemi foljor i shqipes (Gjuhe 

shqipe, BA). 

 

 

1.Adelinë Selmani, 

2.Vesa Avdiu; 

3.Dafinë Sejdija; 

4.Diana Sylejmani 

 

 

 

 

PhD Adelinë Selmani  

 

5. 

 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Letërsi popullore I (Letërsi 

shqipe), Bazat e retorikës (Letërsi 

shqipe), Hyrje në estetikë (Letërsi 

shqipe), Letërsi shqipe, (Letërsi 

Shqipe, MA), Kurs monografik 

(Letërsi shqipe, MA), Letërsi 

popullore II (Letërsi shqipe), 

Letërsi për fëmijë (Letërsi shqipe), 

Kurs monografik I (Letërsi 

Shqipe), Estetika e letërsisë, 

(Letërsi shqipe), Format letrare 

(Letërsi shqipe). 

1.Kosovar Berisha; 

2.Arianit Behrami; 

3. Migena Arllati; 

4.Leonora Hajra 

5. Elita Omaj 

MA Kosovar Berisha 
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6. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Letërsi paramoderne shqipe, 

Letërsi botërore I, Poezia shqipe, 

Metodologji e hulumtimit 

shkencor, Letërsi e krahasuar 

(MA), Teori letrare (MA), Kurs 

monografik (MA), Poetika, Letërsi 

moderne shqipe, Letërsi botërore 

II, Kritikë letrare, Romani 

shqiptar. 

1.Fatbardha Statovci; 

2.Migena Arllati; 

3.Bujar Meholli; 

4.Leonora Hajra; 

5.Elita Omaj 

MA Fatbardha Statovci  

 

7.  

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:   
Letërsi e vjetër shqipe I, Letërsia 

dhe filmi, Përkthimi letrar, Histori 

e letërsisë shqipe III (Gjuhë 

Shqipe), Teori e vargut, Letërsi e 

vjetër shqipe II, Shkrim akademik, 

Histori e letërsisë shqipe II (Gjuhë 

Shqipe), Prozë e sotme shqipe, 

Tregimi bashkëkohor shqiptar, 

Histori e krahasuar e let. Shqipe 

(MA), Metodat e studimit të 

letërsisë (MA). 

1.Eronita Kqiku; 

2.Migena Arllati; 

3.Fatlum Meholli; 

4.Leonora Hajra; 

5.Elita Omaj 

MA Eronita Kqiku  

 

8. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen ushtrimeve për lëndët:  
Frëngjishtja për qëllime specifike, 

Didaktikë e gjuhës frënge, 

Mësimdhënia e hershme e gjuhës 

frënge, Metodikë e gjuhës frënge, 

Metodologji e hulumtimit 

shkencor, Glotodidaktikë, Hyrje në 

hulumtimin shkencor, Metodologji 

e mësimdhënies së gjuhës frënge, 

Mësimdhënia e gjuhëve të huaja 

sipas Kuadrit europian, Didaktika 

e gramatikës së gjuhës frënge, 

Praktika e mësimdhënies së gjuhës 

frënge, Vlerësimi dhe testimi, 

Mesimdhenia e letersise frënge. 

 1. Besiana Krasniqi  

 2.Zejnullah Maksuti 
1. MA Besiana Krasniqi 

2.  
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9. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët 
Gjuhë Frënge I, Gjuhë frënge III, 

Morfologji e gjuhës frënge, 

Sintaksë, Gjuhë Frënge VII, Gjuhë 

Frënge II, Fonetikë, 

Morfosintaksë, Leksikologji. 

1.Besarta Gurazi 

2. Luljeta Ibrahimi Peci 
1.    MA Besarta Gurazi  

2.  

10. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen ushtrimeve për lëndët:  
Qyteterim islam I, Gjuhë Osmane 

I, Tekste shqipe me alfabet arab, 

Qyteterim islam II, Gjuhë Osmane 

II, Përkthim tekstesh arabe. 

 

1. Zymer Ramadani MA Zymer Ramdani,  

 

11. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Morfologji e gjuhës angleze 1, 

Sintakse e gjuhës angleze 1, 

Praktikë profesionale e përkthimit 

1, Morfologji e gjuhës angleze 2, 

Sintakse e gjuhës angleze 2, 

Praktikë profesionale e përkthimit 

2 

1.Petrit Çitaku; 

2.Bora Shpuza  Kasapolli; 

3.Zana Prekazi Kovaçi; 

4.Mandalena Salihu – 

Kryeziu; 

5. Erëmirë Musliu; 

6.Bujar Rushiqi 

 

MA Zana Prekazi Kovaçi 

 

12. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Gjuhësi e tekstit, Strukture e 

gjuhës Angleze (MA), Anglisht I 

(Dep i gjermanishtes), 

Leksikologji, Anglisht II (Dep i 

gjermanishtes), Pragmatike. 

1. Festa Shabani; 

2.Diella Bicaj; 

3.Bora Shpuza  Kasapolli; 

4.Mandalena Salihu – 

Kryeziu; 

5. Erëmirë Musliu; 

6.Bujar Rushiqi 

7. Eldorina Brahaj 

 

MA Diella Bicaj 

 

13. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Letërsi moderne amerikane, 

Shekspiri, Stilistika, Pasqyrë e 

letërsisë amerikane, Letërsi 

bashkëkohore amerikane, Shkrimi 

feminist MA (Letërsi angleze). 

1.Shpresa Dragobuzhda; 

2.Lurjana Krasniqi; 

3.Mandalena Salihu – 

Kryeziu 

MA Lurjana Krasniqi 
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14. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Fonetikë dhe fonologji e gjuhës 

gjermane, Sintaksë e gjuhës 

gjermane, Gjuhësi e tekstit, 

Metodikë e gjuhës gjermane me 

observim, Morfologji e gjuhës 

gjermane, Shkrim akademik, 

Leksikologji dhe fjalëformim, 

Metodikë me praktikë shkollore.. 

1. Dalina Berisha; 

2.Valona Asllani; 

3.Brisilda Kaçaiu 

MA Dalina Berisha 

 

15. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Hyrje në letërsinë gjermane, 

Letërsi gjermane: Baroku deri te 

Iluminizmi, Letërsi gjermane: 

Romantizmi deri te Revolucioni i 

Marsit, Analizë e teksteve letrare, 

Letërsi gjermane: Ekspresionizmi 

deri te Rajhu Tretë, Letërsi 

gjermane: Mesjeta deri te 

Humanizmi, Letërsi gjermane: 

Sturm und Drang dhe Klasika, 

Letërsia gjermane: Realizmi deri te 

Simbolizmi, Letërsia gjermane pas 

1945.. 

1. Agnesa Haklaj MA Agnesa Haklaj  

 

16. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Zhanret e gazetarisë I, Media dhe 

politika, Zhanret e gazetarisë II, 

Metoda kërkimi ne shkenca sociale 

1. 1. Arbenita Hoxha Rama; 

2. 2.Hyrihe Mehmeti; 

3. 3.Artinë Muçiqi Canolli; 

4. 4.Teuta Berisha; 

5. 5.Albert Ahmeti; 

6. 6.Vesa Latifi; 

MA  Arbenita Hoxha 

Rama 

 

17. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Media dhe e drejta, 

Radiogazetaria, Editorail, koment 

analizë, Komunikimi organizativ.. 

1.Albert Ahmeti; 

2.Artinë Muçiqi Canolli 

3.Vesa Latifi 

MA Albert Ahmeti 
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18. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  
Hyrje në teorinë e komunikimit, 

Metoda kërkimi në shkencat e 

komunikimit, Teori dhe Praktikë e 

Marrëdhënieve me Publikun, 

Gazetari sportive. 

 

1. 1.Teuta Berisha; 

2. 2.Kaltrina Jashari; 

3. 3.Albert Ahmeti; 

4. 4.Artinë Muçiqi Canolli; 

5. 5.Vesa Latifi; 

6.  

MA Teuta Berisha 

 

19. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen ushtrimeve për lëndët:  
Bazat e komunikimit masiv I, 

Bazat e komunikimit masiv II, 

Opinioni publik 

1.Festim Rizanaj; 

2.Artinë Muçiqi Canolli 

7.  3.Arbenitë Hoxha Ramaj; 

8.  4.Albert Ahmeti; 

5.Vesa Latifi; 

 

MA Festim Rizanaj 

 

20. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen ushtrimeve për lëndët:  
Produksion dhe postproduksion, 

Çrregullimi informativ dhe pas e 

vërteta,  Komunikimi politik, 

Gazetari qytetare, Intervista & 

talkshou.. 

1.Hyrije Mehmeti; 

2.Artinë Muçiqi Canolli; 

3.Arbenitë Hoxha Ramaj; 

4.Albert Ahmeti; 

 

MA Hyrije Mehmeti 

 

21. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen ushtrimeve për lëndët:  

Multikulturalizmi, Marketing dhe 

advertajzing, Sociologji e 

komunikimit. 

 
 

1. 1.Kaltrina Jashari; 

2. 2.Blerta Aliu Fetahu; 

3. 3.Artinë Muçiqi Canolli; 

9.  4.Arbenitë Hoxha Ramaj; 

10.  5.Albert Ahmeti; 

4. 6.Vesa Latifi 

MA Blerta Aliu Fetahu 

 

22. 
Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ligjëratave për lëndën: 

Diksion. 

5. 1.Vanesa Petrovci; 

6. 2.Migena Arllati; 

7. 3.Bujar Rushiti 

 

             Asnjë 

 

23. 
Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndën: 

    Diksion. 

8. 1.Vanesa Petrovci; 

9. 2.Migena Arllati; 

3.Albert Ahmeti 

MA Vanesa Petrovci 
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24. 

Një bashkëpunëtor të jashtëm për 

mbajtjen e ushtrimeve për lëndët:  

Morfologji e gjuhës së sotme 

ballkanike me praktikë gjuhësore 

(O) (Jo/shqipfoles), Gjuha e sotme 

ballkanike  për nevoja specifike 

(O) (Jo/shqipfoles), Sintaksë  e 

gjuhës së sotme ballkanike me 

praktikë gjuhësore 

(O)  (jo/shqipfoles), Varietetet e 

gjuhës së sotme ballkanike 

(dialektologji e 

sociolinguistikë)(O) me praktikë 

gjuhësore. 

1. Qerim Ondozi                   Asnjë  

 


